
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усольский муниципальный район 
Мишелевское городское поселение 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От Ж.ШЖРМ Г. №  $04
р.п. Мишелевка

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на 

территории Мишелевского муниципального образования» на 2021-2023 
годы утвержденной постановлением администрации от 30.12.2020 №381

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьями 6, 23, 46 Устава Мишелевского муниципального 
образования, администрация Мишелевского муниципального образования, 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства на территории Мишелевского 
муниципального образования» на 2021-2023 годы утвержденную постановлением 
администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования 
от 30.12.2020 № 381 (далее -  муниципальная программа):

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции.
1.1.1. Приложение «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы "Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории Мишелевского муниципального образования» 
на 2021-2023» изложить в следующей редакции (приложение 1).

1.1.2. Приложение «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории Мишелевского муниципального образования» на 2021-2023годы за 
счет средств бюджета Мишелевского муниципального образования» изложить в 
следующей редакции (приложение 2).

1.1.3. Приложение «Экономическое обоснование муниципальной программы 
"Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории 
Мишелевского муниципального образования» на 2021-2023 годы изложить в 
следующей редакции (приложение 3).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 
администрации Мишелевского муниципального образования (мишелёвка.рф).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального



опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на отдел 

финансов, экономики и муниципальных закупок (Березкова Е.Н.).

Н.А. Валянин



Муниципальная программа
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства 

на территории Мишелевского муниципального образования»
на 2021-2023 годы



Паспорт муниципальной программы
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Мишелевского 

муниципального образования» на 2021-2023 годы

Наименование
муниципальной
программы

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства 
на территории Мишелевского муниципального образования» на 
2021-2023 годы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Ведущий специалист по экономической политике 
администрации Мишелевского муниципального 
образования

Соисполнители
муниципальной
программы

Администрация Мишелевского муниципального 
образования

Участники
муниципальной
программы

Администрация Мишелевского муниципального 
образования

Цель муниципальной 
программы

- Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства;

- Создание благоприятной среды для развития малого и 
среднего предпринимательства;

- Повышение роли малого предпринимательства в 
экономике городского поселения

Задачи муниципальной 
программы

- совершенствование нормативно-правовой базы в сфере 
малого и среднего предпринимательства;

- предоставление информационной и организационной 
поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства;

- обеспечение взаимодействия бизнеса и власти на всех 
уровнях, развитие и совершенствование форм и 
механизмов взаимодействия органов местного 
самоуправления, субъектов малого и среднего 
предпринимательства (далее -  Субъекты) и организаций, 
образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства (далее -  Организации)

Сроки реализации
муниципальной
программы

2021-2023 годы

Целевые показатели
муниципальной
программы

Увеличения числа занятого населения на предприятиях 
малого среднего предпринимательства и развития 
самозанятости населения

Ресурсное обеспечение
муниципальной
программы

Бюджет городского поселения Мишелевского 
муниципального образования:

Всего: 42 тыс. руб., в том числе:
2021 год -  2,0 тыс. руб.
2022 год -  20,00 тыс. руб.
2023 год -  20,00 тыс. руб.



Ожидаемые - расширение сфер деятельности и экономическое
конечные укрепление субъектов малого и среднего
результаты предпринимательства;
реализации
муниципальной
программы

- увеличение количества субъектов малого и среднего 
предпринимательства;

- увеличение численности работников, занятых в сфере 
малого и среднего предпринимательства;

- увеличение количества вновь создаваемых рабочих мест;

- увеличение поступлений в бюджет поселения от 
деятельности малых предприятий и предпринимателей.

РАЗДЕЛ 1. ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Малые и средние предприятия имеют важное социально-экономическое значение. 
Они обеспечивают социальную стабильность, быстро адаптируются к меняющимся 
требованиям рынка, вносят существенный вклад в развитие Мишелевского 
муниципального образования. Развитие малого и среднего бизнеса во многом обусловлено 
потребительским спросом населения и его покупательной способностью. Вместе с тем 
субъекты малого и среднего предпринимательства характеризуются меньшей 
устойчивостью и конкурентоспособностью, чем крупные предприятия, а, значит, 
нуждаются в содействии со стороны органов местного самоуправления. 
Муниципальная программа разработана с целью реализации основных положений 
указанного Федерального закона и направлена на осуществление государственной 
политики в области развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном 
образовании.
Программа включает в себя комплекс мероприятий, направленных на создание 
благоприятных условий для дальнейшего развития малого и среднего 
предпринимательства в сельском поселении.

РАЗДЕЛ 2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
ПРОГРАММЫ, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ

Целями программы является:

- Содействие развитию малого и среднего предпринимательства;

- Создание благоприятной среды для развития малого и среднего предпринимательства;

- Повышение роли малого предпринимательства в экономике Мишелевского 
муниципального образования.

Для достижения поставленных целей планируется решение задач по следующим 
основным направлениям:
- совершенствование нормативно-правовой базы в сфере малого и среднего 
предпринимательства;

- предоставление информационной и организационной поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства;



- обеспечение взаимодействия бизнеса и власти на всех уровнях, развитие и 
совершенствование форм и механизмов взаимодействия органов местного 
самоуправления, субъектов малого и среднего предпринимательства (далее -  Субъекты) и 
организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства (далее -  Организации)

Сроки реализации программы: 2021 - 2023 годы. Программа реализуется без 
подразделения на этапы.

Достижение цели и решение задач программы осуществляются путем 
скоординированного выполнения взаимоувязанных по срокам, ресурсам, источникам 
финансового обеспечения мероприятий программы.

Раздел 3. ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

Перечень основных мероприятий программы с указанием количественных 
характеристик, сроков реализации, финансирования приведен в приложениях 1, 2 к 
программе.

РАЗДЕЛ 4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

На весь период реализации Программы за счет бюджета городского поселения 
Мишелевского муниципального образования предусматривается 42 тыс. руб., в том числе 
по годам:

2021 год -  2,00 тыс. руб.
2022 год -  20,00 тыс. руб.
2023 год -  20,00 тыс. руб.



Приложение № 1
к муниципальной программе Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории Мишелевского муниципального 
образования

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 
муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Мишелевского 

муниципального образования" на 2021-2023 годы за счет всех источников финансирования

Наименование мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники,

исполнители
мероприятия

Источники
финансирования 2021 2022 2023 ВСЕГО:

1. Подпрограмма «Поддержка и 
развитие малого и среднего 
предпринимательства на 
территории Мишелевского 
муниципального образования" на 
2015-2022 годы

всего, в том числе: итого: 2,00 20,00 20,00 42,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет 2,00 20,00 20,00 42,00
Иные источники 
финансирования(ИИ) 0,00 0,00 0,00 0,00

Ответстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике

итого: 2,00 20,00 20,00 42,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет 27Й5 20,00 20,00 ------------ззда ------------
Иные источники 
финансирования 
(ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00
Участник -
Администрация
городского поселения
Мишелевского
муниципального
образования

итого: 2,00 20,00 20,00 42,00
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет 2,00 20,00 20,00 42,00
Иные источники 
финансирования 0,00 0,00 0,00 0,00

Обеспечение размещения среди 
субъектов малого 
предпринимательства не менее 10 
процентов объема заказа на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для муниципальных нужд (в 
соответствии с Федеральным законом 
от 06.04.2013 №44-ФЗ "О 
контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных 
нужд")

Ответстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник 
- Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

итого: 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные источники 
финансирования 
(ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00
Приобретение сувенирной продукции 
для награждения победителей 
конкурсов среди субъектов малого 
предпринимательства

Ответстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник 
- Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

итого: 20,00 ---------- ЩЛ5----------
Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 
ЮБ1 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет 2,00 20,00 20,00 42,00
Иные источники 
финансирования 
(ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00



Ходатайствование перед 
уполномоченными органами о 
выделении ресурсов, необходимых 
для ведения бизнеса (земельного 
участка, помещения, кредита, 
лесосечного фонда и др.)

Ответстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник 
- Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

итого: (Щ <щ > о д а (Щ )

Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные источники 
финансирования 
(ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00

Участие субъектов малого 
предпринимательства в ежегодных 
выставках продукции (услуг), 
проводимых на уровне района и 
области

Ответстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник 
- Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

итого: ЮТ» Ю Т 5 о д а олго
Федеральный бюджет
/'rfVCN 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные источники 
финансирования 
(ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00

Участие в районном конкурсе 
«Лучший предприниматель 
Усольского района»

Ответстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник 
- Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

итого: ЮТ ЮТ о д а о д а ------------------------

Федеральный бюджет 
(ФБ)

0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные источники 
финансирования 
(ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00

Проведение конкурсов бизнес- 
проектов молодежного 
предпринимательства

Ответстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник 
- Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

итого: ЮТ ют» о д а о д а ------------------------

Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные источники 
финансирования 
(ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00

Оказание финансовой поддержки в 
реализации молодежных бизнес- 
проектов в приоритетных видах 
деятельности

Ответстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник 
- Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

итого: Ю Т 5 ю т — (Щ
Федеральный бюджет 
£ФЕ)________________ 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные источники 
финансирования 
(ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00

Размещение на официальном сайте 
администрации Мишелевского МО 
единой информационно
статистической базы основных 
показателей деятельности малого 
предпринимательства и информации 
об объектах инфраструктуры, 
оказывающих услуги 
предпринимателям

Ответстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник 
- Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

итого: (Щ ) ---------------о д а --------------- о д а (Щ )

Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные источники 
финансирования 
(ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00



Создание и ведение на регулярной 
основе базы данных о малом 
предпринимательстве 
муниципального образования, 
включая:
1 .формирование реестров малых 
предприятий и индивидуальных 
предпринимателей;
2.мониторинг и анализ информации, 
отражающей роль субъектов малого 
предпринимательства в 
формировании экономического и 
налогового потенциала 
Мишелевского МО

Ответстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник 
- Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

итого: ( д а ( д а -----да----- да
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные источники 
финансирования 
(ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00

Размещение в СМИ информации о 
политике администрации 
Мишелевского МО в области малого 
предпринимательства, проблемах его 
развития, формировании 
положительного имиджа 
предпринимательства и его 
социальной значимости

Ответстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник 
- Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

итого: да да да (ЦГО
Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные источники 
финансирования 
(ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00

Проведение, в том числе совместно с 
органами районной администрации и 
центром занятости населения, 
семинаров на территории 
Мишелевского муниципального 
образования по актуальным вопросам 
развития и поддержки малого 
предпринимательства, содействия 
самозанятости

Ответстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник 
- Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

итого:
0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00
Иные источники 
финансирования 
(ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00

Проведение консультирования 
начинающих предпринимателей по 
вопросам организации, регистрации и 
ведения бизнеса в различных видах 
экономической деятельности

Ответстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник 
- Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

итого:
0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 
(ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет 
(МБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные источники 
финансирования 
(ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00

Обеспечение участия Совета 
предпринимателей в разработке и 
предварительной экспертизе 
нормативных правовых документов, 
регулирующих предпринимательскую 
деятельность на территории 
Мишелевского муниципального 
образования

Ответстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник 
- Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

итого:
0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 
(ФБ) 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет 
ЛУ/ГТП_______________________ 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные источники 
финансирования 
(ИИ)

0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 2
к к муниципальной программе Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории Мишелевского муниципального 
образования

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории Мишелевского муниципального образования" на 2021-2023 годы за счет средств

бюджета Мишелевского муниципального образования
тыс, руб.

Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники,

исполнители
мероприятия

Источники
финансирования

2021 2022 2023 ВСЕГО:

1. Подпрограмма «Поддержка 
и развитие малого и среднего 
предпринимательства на 
территории Мишелевского 
муниципального 
образования" на 2021-2023 
годы

всего, в том числе: итого: 2,00 20,00 20,00 42,00
Ответстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике

итого: 2,00 20,00 20,00 42,00

Участник -
Администрация
городского поселения
Мишелевского
муниципального
образования

итого: 2,00 20,00 20,00 42,00

Обеспечение размещения среди 
субъектов малого 
предпринимательства не менее 
10 процентов объема заказа на 
поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для 
муниципальных нужд (в 
соответствии с Федеральным 
законом от 06.04.2013 № 44-ФЗ 
"0 контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд")

Ответстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник 
- Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Приобретение сувенирной 
продукции для награждения 
победителей конкурсов среди 
субъектов малого 
предпринимательства

Ответстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник

Местный бюджет 2,00 20,00 20,00 42,00

Ходатайствование перед 
уполномоченными органами о 
выделении ресурсов, 
необходимых для ведения 
бизнеса (земельного участка, 
помещения, кредита, 
лесосечного фонда и др.)

Ответстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник 
- Администрация 
городского поселения

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Участие субъектов малого 
предпринимательства в 
ежегодных выставках продукции 
(услуг), проводимых на уровне 
района и области

Ответстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник 
- Администрация 
городского поселения 
ММО

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00



Участие в районном конкурсе 
«Лучший предприниматель 
Усольского района»

Ответстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник 
- Администрация 
городского поселения 
ММО

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Оказание финансовой 
поддержки в реализации 
молодежных бизнес-проектов в 
приоритетных видах 
деятельности

Ответстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник 
- Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Размещение на официальном 
сайте администрации 
Мишелевского МО единой 
информационно-статистической 
базы основных показателей 
деятельности малого 
предпринимательства и 
информации об объектах 
инфраструктуры, оказывающих 
услуги предпринимателям

Ответстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник 
- Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Создание и ведение на 
регулярной основе базы данных 
о малом предпринимательстве 
муниципального образования, 
включая:
Сформирование реестров малых 
предприятий и индивидуальных 
предпринимателей;
2.мониторинг и анализ 
информации, отражающей роль 
субъектов малого 
предпринимательства в 
формировании экономического 
и налогового потенциала 
Мишелевского МО

Ответстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник 
- Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

размещ ение в vnvm информации 
о политике администрации 
Мишелевского МО в области 
малого предпринимательства, 
проблемах его развития, 
формировании положительного

Ответстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

проведение, в том числе 
совместно с органами районной 
администрации и центром 
занятости населения, семинаров 
на территории Мишелевского 
муниципального образования по

Ответстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00



Проведение консультирования 
начинающих предпринимателей 
по вопросам организации, 
регистрации и ведения бизнеса в 
различных видах экономической 
деятельности

Ответстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник 
- Администрация 
городского поселения 
ММО

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Обеспечение участия Совета 
предпринимателей в разработке 
и предварительной экспертизе 
нормативных правовых 
документов, регулирующих 
предпринимательскую 
деятельность на территории 
Мишелевского муниципального 
образования

Ответстный 
исполнитель 
программы -Яшкина 
Н.Н. -ведущий 
специалист по 
экономической 
политике Участник 
- Администрация 
городского поселения 
ММО

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 3 к муниципальной 
программе "Поддержка и развитие 
малого и среднего
предпринимательства на территории 
Мишелевского муниципального 
образования» на 2021-2023 годы

Экономическое обоснование муниципальной программы 
’’Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Мишелевского муниципального

образования» на 2021-2023 годы

№ Мероприятие Сумма
руб.

Обоснование Дополнительная
потребность

1 Приобретение сувенирной продукции для 
награждения победителей конкурсов среди 
субъектов малого предпринимательства

2 000,00 Грамота- 3 шт.*25,00 руб. = 75,00 руб. 
Благодарность -  7 шт. * 20,00 руб. = 140,00 руб. 
Фоторамка -  10 шт. * 178,50 руб. = 1 785,00 руб.

ИТОГО: 2 000,00


